ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ XÃ ĐÔNG HÒA

Số:             /UBND-VHTT

V/v chuyển đổi, sử dụng tài khoản

VNeID trong thực hiện thủ tục

hành chính.

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đông Hòa, ngày         tháng 6 năm 2024

    Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND thị xã;

- Trung tâm Văn hoá - Thể thao và Truyền thanh;

- Bộ phận tiếp nhận trả kết quả thị xã;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 3224/UBND-NC ngày 31/5/2024 của UBND tỉnh Phú Yên

về việc chuyển đổi, sử dụng tài khoản VNeID trong thực hiện thủ tục hành chính.

UBND thị xã Đông Hòa yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan thuộc UBND thị xã;

Trung tâm Văn hoá - Thể thao và Truyền thanh, Bộ phận tiếp nhận trả kết quả thị xã,

UBND các xã, phường chỉ đạo triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn tổ chức, cá nhân thực hiện thủ tục hành

chính và cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tại Bộ phận Một cửa các cơ quan,

đơn vị tiếp nhận, giải quyết TTHC thị xã, xã, phường về việc chuyển đổi tài khoản

Cổng Dịch vụ công quốc gia sang VneID từ ngày 15/6/2024 (Công dân đăng ký, đăng

nhập tài khoản trên Cổng Dịch vụ công quốc gia bằng phương thức duy nhất là tài khoản

VneID kể từ ngày 15 tháng 6 năm 2024). Đối với tài khoản công dân Việt Nam, việc

chuyển đổi được thực hiện theo hướng dẫn của Bộ Công an. Đối với tài khoản khác (tổ

chức, doanh nghiệp, người nước ngoài), thực hiện chuyển đổi sau khi có văn bản hướng

dẫn của Bộ Công an. Trường hợp gặp khó khăn vướng mắc trong quá trình đăng ký, đăng

nhập tài khoản VNeID, đề nghị liên hệ với Bộ Công an qua số tổng đài 1900.0368 để

được hỗ trợ.

2.  Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh, UBND các xã phường tăng

cường thời lượng phổ biến, tuyên truyền rộng rãi trên hệ thống thông tin cơ sở với nhiều

hinh thức sáng tạo, linh hoạt về việc chuyển đổi tài khoản Cổng dịch vụ công quốc gia

sang VneID từ 15/6/2024 để Nhân dân, các cơ quan, tổ chức trên địa bàn thị xã biết và

thực hiện.

3. Phòng Văn hóa và Thông tin, UBND các xã, phường đăng công khai văn bản

này lên Cổng thông tin điện tử thị xã, Trang thông tin điện tử các xã, phường để thông

tin, tuyên truyền đến cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân hiểu, thực hiện theo quy

định.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm

Văn hoá - Thể thao và Truyền thanh, Bộ phận tiếp nhận trả kết quả thị xã, UBND các xã,

phường chỉ đạo thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT.UBND  thị xã;

- Công an thị xã;

- Văn phòng HĐND&UBND thị xã;

- Đăng lên Cổng/Trang TTĐT thị xã, xã, phường;

- Lưu: VT, (S), VHTT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Lê Vi Phúc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-06T07:51:53+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Bùi Văn Đông<buivandong@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-06T09:45:19+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Nguyễn Văn Tuấn<nguyenvantuan83@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-09T11:45:10+0700
	Nguyễn Lê Vi Phúc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-09T14:47:01+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Văn phòng Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân<vphdndubnd.donghoa@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-09T14:47:12+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Văn phòng Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân<vphdndubnd.donghoa@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-09T14:47:25+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Văn phòng Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân<vphdndubnd.donghoa@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!